
2020年5月14日

株式会社⻑⾕⼯コーポレーション

当社グループにおける新型コロナウイルス感染者の発生について

【対応完了のご報告】

当社グループの株式会社センチュリーライフが運営する介護付有料老人ホーム センチ

ュリーシティ常盤台（東京都板橋区）に勤務する従業員１名が、新型コロナウイルスに感

染していることが判明した件（当社ホームページ４月１４日掲載）につきまして、その後

の対応状況をご報告いたします。

当該従業員の感染が判明した後、医師、保健所と連携を取りながら施設内感染予防の対

応を進めてまいりました。当該ホームにて、ご入居者及び従業員に、当該従業員の感染と

直接関連すると考えられる体調変化等は、現時点に至るまで確認されておりません。

上記経過も踏まえ、保健所の指示による経過観察期間を経過した段階にて、医師、保健

所へ報告・相談の上、当該ホームは、経過観察開始前の運営状態へ戻しております。

関係機関の皆様をはじめ、感染拡大防止にご協力いただきましたご家族、関係者の皆様

に御礼を申し上げます。

今後も引き続き、感染防止に全力で対応してまいります。

以上


